
7650 Jueves 26 agosto 2004 BOE núm. 206

b) Fecha de publicación: 26 de junio de 2004.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 26 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 560.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de julio de 2004.
b) Contratista: Clece, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 560.000

euros.
e) Plazo de adjudicación: Según pliego.

Madrid, 20 de agosto de 2004.—El Subdirector
General Adjunto de la Secretaría General del
ISFAS, José Granja Pico.—41.132.

Resolución de la Junta Técnico-Económica de
la Base Aérea de San Javier por la que se
anuncia la licitación de diversas obras para
la Academia General del Aire.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Base
Aérea de San Javier.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación del citado 1.a).

c) Número de expedientes: 2004015 y 2004018.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diversas obras en la
Academia General del Aire.

b) División por lotes y número: Lote n.o 1: Ade-
cuación zona oficinas club deportivo socio cultural
Ruiz de Alda. Lote n.o 2: Forjado del entresuelo
de la cocina de alumnos en la Academia General
del Aire.

c) Lugar de ejecución: Academia General del
Aire.

d) Plazo de ejecución (meses): Los que se deta-
llan en los pliegos de prescripciones técnicas corres-
pondientes a cada lote.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Lote n.o 1: 73.967,78 euros (IVA incluido).
Lote n.o 2: 96.000,00 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: Será del 2 por 100 del
importe total de cada lote ofertado.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Defensa. Base Aérea
de San Javier.

b) Domicilio: C/ Coronel López Peña, s/n.
c) Localidad y código postal: San Javier, 30729.
d) Teléfono: 968-57-01-00, extensión 2730.
e) Telefax: 968-57-28-51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales a partir del
día siguiente de su publicación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales a partir del día siguiente de su publicación.

b) Documentación a presentar: La que se detalla
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Defensa. Base Aérea
de San Javier.

2. Domicilio: C/ Coronel López Peña, s/n.
3. Localidad y código postal: San Javier, 30729.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Defensa. Base Aérea
de San Javier.

b) Domicilio: C/ Coronel López Peña, s/n.
c) Localidad: San Javier.
d) Fecha: A los cinco días hábiles siguientes

a la finalización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: A las 10:00 horas en la fonoteca de

alumnos de la Academia General del Aire.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de este
anuncio serán por cuenta de los adjudicatarios.

San Javier, 18 de agosto de 2004.—El Capitán
Jefe accidental del Negociado de Contratación de
la Sección Económica-Administrativa, Daniel Marín
Mohino.—&40.973.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Pirenaico por la que se anuncia
la subasta, por procedimiento abierto, para
la adjudicación del contrato de obras del
expediente «Proyecto adecuación ala sur de
la 3.a planta, en la Residencia Logística
de Pedralbes, Barcelona», expediente
núm. 103001228-0353.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico
Regional Pirenaico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del Mando de Apoyo Logístico
Regional Pirenaico.

c) Número de expediente: 103001228-0353.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Proyecto adecuación
del ala sur de la 3.a planta en la Residencia Logística
de Pedralbes, Barcelona».

b) División por lotes y número: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Barcelona.
d) Plazo de ejecución (meses): 3 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 130.999,96.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comandancia de Obras del Mando
de Apoyo Logístico Regional Pirenaico.

b) Domicilio: Vía San Fernando número 2.
c) Localidad y código postal: 50007 Zaragoza.
d) Teléfono: 976382411. Ext. 3063.
e) Telefax: 976381380.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de plazo de pre-
sentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Según Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13
horas del día 13 de septiembre de 2.004.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Comandancia de Obras del Mando
de Apoyo Logístico Regional Pirenaico.

2. Domicilio: Vía San Fernando número 2.
3. Localidad y código postal: 50007 Zaragoza.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Financiero del Mando de
Apoyo Logístico Regional Pirenaico.

b) Domicilio: Vía San Fernando número 2.
c) Localidad: 5007 Zaragoza.
d) Fecha: 16 de septiembre de 2.004.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio
será a cuenta de los adjudicatarios.

Zaragoza, 23 de agosto de 2004.—El General Jefe
del MALPIR, Fernando Torres González.—41.344.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/
Unidad de Contratación y Gestión Económi-
ca del Ejército del Aire, por la que se hace
pública la adjudicación del expedien-
te 20047201.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
do del Apoyo Logístico/UCOGE/Mesa de Contra-
tación Permanente para el MALOG.

c) Número de expediente: 20047201.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Madrid/Getafe/Sumi-

nistro e instalación de equipamiento para lavadero
de aviones/B.A. Getafe (ALA 35).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE número 127,
de 26 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 275.011,64
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de agosto de 2004.
b) Contratista: Proyectos y Realizaciones San

Cristóbal, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 261.232,00 euros.

Madrid, 17 de agosto de 2004.—El Secretario de
la Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG, Carlos Morales Vargas.—41.027.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/
Unidad de Contratación y Gestión Econó-
mica del Ejército del Aire, por la que se
anuncia concurso para la contratación del
expediente número 20045332.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
do del Apoyo Logístico/Unidad de Contratación
y Gestión Económica/Mesa de Contratación Per-
manente para el MALOG.

c) Número de expediente: 20045332.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Revisión combinada
estructural y de corrosión (CSC12) del avión
T.17-2E e inspecciones y trabajos asociados a la
misma.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Ver cláusula 19.a del plie-

go de cláusulas administrativas particulares.



BOE núm. 206 Jueves 26 agosto 2004 7651

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 3 meses a partir de la recepción de la
aeronave.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.000.000,00 A.

5. Garantía provisional: 20.000,00 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Cuartel General del AIRE/MA-
LOG/UCOGE/Mesa de Contratación para el
MALOG (puerta 374) (09,00 A 13,00 horas).

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 544 08 43.
e) Telefax: 91 544 91 05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo Q, subgrupo 2, categoría «D».

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver cláusula 14.a del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 11:00 horas
del día 15 de septiembre de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Cuartel
General del Ejército del Aire.

2. Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Cuartel General del AIRE/MA-
LOG/UCOGE/Mesa de Contratación permanente
para el MALOG. Puerta 4100.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.
c) Localidad: Madrid 28008.
d) Fecha: 28 de septiembre de 2004.
e) Hora: 11,00 horas.

10. Otras informaciones: Sin perjuicio de otra
publicación legal o reglamentaria, en el tablón de
anuncios del MALOG se expondrá el resultado de
la adjudición del contrato.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 18 de agosto de 2004.—El Secretario de
la Mesa de Contratación permanente para el
MALOG, Carlos Morales Vargas.—41.026.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Dirección de Abastecimiento y Transportes
de la Armada por la que se anuncia la adju-
d i c a c i ó n d e l e x p e d i e n t e 205/04 .
(94.020/04), adquisición de 400 chalecos
salvavidas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y
Transportes.

b) dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Adquisiciones de la Dirección de Abas-
tecimiento y Transportes de la Armada (Mesa de
Contratación de la Dirección de Abastecimiento y
Transportes).

c) Número de expediente: 205/04 (94.020/04).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Procedimiento negociado.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 400

chalecos salvavidas.
c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. importe total (euros). 76.512,00 euros
(IVA exento).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de agosto de 2004.
b) Contratista: Aaeromarine, S.L.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 76.512,00 euros

(IVA exento).

Madrid, 12 de agosto de 2004.—el Capitán de
Intendencia, Jefe de la Sección de Adquisiciones
de la DAT, acc identa l , Antonio Tisner
Madrid.—40.978.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital General de la Defensa en San Fer-
nando (Cádiz), por el que se anuncia un
concurso de externalización de un servicio
de rehabilitación, número de expediente
930/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital General de la Defensa
en San Fernando.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección Económica.

c) Número de expediente: 930/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Externalización de un
servicio de rehabilitación.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Hospital General de la

Defensa en San Fernando.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 31.12.04 o hasta que se agote
el importe límite del expediente.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 30.000 euros.

5. Garantía provisional. 600 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital General de la Defensa en
San Fernando.

b) Domicilio: Paseo Capitán Conforto, sin
número.

c) Localidad y código postal: San Fernando,
11110.

d) Teléfono: 956-598100, extensión 70033.
e) Telefax: 956-598125.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las especificadas en el PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Las 12 horas
del 14 de septiembre de 2004.

b) Documentación a presentar: La reseñada en
el PCAP.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital General de la Defensa en
San Fernando.

2. Domicilio: Paseo Capitán Conforto, sin
número.

3. Localidad y código postal: San Fernando,
11110.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital General de la Defensa en
San Fernando.

b) Domicilio: Paseo Capitán Conforto, sin
número.

c) Localidad: San Fernando.
d) Fecha: 23 de septiembre de 2004.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. No procede.
11. Gastos de anuncios. Por cuenta y a cargo

del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
No procede.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
No procede.

San Fernando, 13 de agosto de 2004.—General
de Brigada Médico, Director, Silvestre Sánchez
Domínguez.—40.976.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Anuncio de la Dirección General de Tráfico
por el que se convoca subasta abierta de
suministro y distribución de 300 bicicletas
para diversos Parques Infantiles de Tráfico.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT06484.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 300 bicicletas para
diversos Parques Infantiles de Tráfico.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de prescripcio-
nes técnicas.

e) Plazo de entrega: 30 días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 40.000,00.

5. Garantía provisional. 800,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 913018231.
e) Telefax: 913018300.


